
 SMLOUVA O DÍLO 
 
TOMÁŠ KUNDRÁT 
IČ:  86976800 
se sídlem: Masarykovo nám. 17, 664 51  Šlapanice 
DIČ:  CZ8004103811  
bank. spojení:
 
(dále jen „autor“) 
 
a 
 
MENDELOVA UNIVERZITA V BRNĚ 
IČ:   62156489 
se sídlem: Zemědělská 1, 613 00  Brno 
DIČ:   CZ62156489 
zmocněnec pro smluvní jednání - příkazce operace:  
pracoviště:      Oddělení mezinárodních vztahů a internacionalizace, projekt CRP TR9160021 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
(společně jen „smluvní strany“) 
 
  
Smluvní strany uzavírají dnešního dne podle ustanovení § 2586 a násl. a § 2358 a násl. zák. č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, 
t u t o  s m l o u v u  o  d í l o  : 

 
 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Autor se zavazuje pro objednatele vytvořit dílo s pracovním názvem GRAFICKÝ NÁVRH 
PROPAGAČNÍCH BROŽUR V AGNLICKÉM JAZYCE (dále jen „dílo“) dle specifikace uvedené v 
nabídce realizace díla (dále jen „specifikace“), která je přílohou č.1 a nedílnou součástí této 
smlouvy, a objednatel se zavazuje za to uhradit autorovi sjednanou cenu. 

 

II. 

Místo plnění 

1. Místem předání díla se sjednává sídlo objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy, 
neshodnou-li se smluvní strany v průběhu realizace jinak. 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


III. 

Termíny a doba plnění 

1. Objednatel se zavazuje dodat autorovi ve lhůtě do 3 pracovních dnů od podpisu smlouvy 
veškeré podklady nezbytné pro vytvoření díla. 

2. Autor se zavazuje dílo zhotovit a dodat je v dohodnuté formátu či podobě a to 
následovně: bod 1, 2, 4, 5, 6 (dle přiložené nabídky) do 5.9.2016, bod 3 (dle přiložené 
nabídky) do 30.9.2016. 

IV. 

Cena 

1. Cena za dílo se sjednává v celkové výši 41 000,- Kč (slovy čtyřicetjednatisíc korun českých) 
bez DPH a v celkové výši 49 610,- Kč (slovy čtyřicetdevěttisícšestsetdeset korun českých) 
včetně DPH, pokud fotografické a obrazové ilustrační materiály poskytne autor z vlastních 
zdrojů a fotobank, nebo cena za dílo se sjednává v celkové výši 51 000 Kč (slovy 
padesátjednatisíc korun českých) bez DPH a v celkové výši 61 710 Kč (slovy 
šedesátjednatisícsedmsetdeset korun českých) s DPH, pokud proběhne focení na zakázku dle 
objednatele, originální fotografie s autorskými právy.  

2. Cena díla bude objednatelem autorovi uhrazena po předání díla na základě faktury 
vystavené autorem. Splatnost faktury je 30 dnů od data vystavení.  

3. Úhrada podle této smlouvy je provedena dnem připsání příslušné částky na účet 
oprávněného. 

4. Smluvní strany sjednávají, že objednatel uhradí autorovi eventuální, avšak vždy 
objednatelem odsouhlasené vícepráce, vzniklé v průběhu realizace díla. Cena těchto 
eventuálních víceprací však nesmí přesáhnout sjednanou cenu díla o více než 20 %.  

5. Pokud by mělo dojít z důvodů změny zadání objednatelem k prokazatelnému navýšení 
ceny za zhotovení díla (navýšení času stráveného na realizaci díla), jenž překročí i eventuální 
vícepráce,  smluvní strany se zavazují, že ve lhůtě do 14 dnů sjednají formou dodatku k této 
smlouvě postup a podmínky pro dokončení a předání díla a výši i úhradu ceny díla s ohledem 
na důsledky těchto okolností. Do doby nabytí účinnosti tohoto dodatku nejsou smluvní 
strany v prodlení s plněním dle této smlouvy. 

 

V. 

Práva a povinnosti při realizaci díla 

1. Smluvní strany se dohodly na vzájemné spolupráci při vytváření díla a pro tuto spolupráci 
pověřili: 

jménem autora: , osobně 

za objednatele: 

2. Dodání díla je vázáno nezbytnou spoluprácí objednatele a případných dalších 
zúčastněných stran pověřených objednatelem v rozsahu nezbytném pro zhotovení díla. Po 
dobu neposkytnutí spolupráce ze strany objednatele není autor v prodlení se zhotovením 
díla, zvláště pak při nedodání podkladů pro zpracování díla. 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


3. V případě, že objednatel nedodá podklady ve lhůtě stanovené dle čl. III. odst. 1., uzavřou 
smluvní strany dodatek smlouvy o dílo, ve kterém sjednají nový termín pro splnění 
povinností objednatele a termín zhotovení díla autorem. 

4. Pokud objednatelem předložené podklady nelze vzhledem k jejich obsahu nebo 
technickým parametrům použít k vytvoření díla, požádá autor objednatele o poskytnutí 
nových, úplných nebo doplněných podkladů. Objednatel se zavazuje v tomto případě dodat 
autorovi nové, doplněné, či opravené podklady, a to vždy nejpozději do 3 pracovních dnů 
ode dne jejich vyžádání. 

5. V případě překážek, pro které nemůže objednatel vady podkladů odstranit nebo podklady 
doplnit dle odst. 4 tohoto článku a které jsou prokazatelně nezávislé na jeho možnostech, 
uzavřou smluvní strany dodatek k této smlouvě, ve kterém upraví specifikaci díla. Do doby 
uzavření dodatku neběží lhůta ke zhotovení díla autorem. 

6. Za věcnou správnost použitých grafických motivů, textů a jiných podkladů dodaných 
objednatelem nese odpovědnost objednatel. 

7. Objednatel je povinen provést korekturu díla a vyjádření v termínu do 3 kalendářních dnů 
od doručení díla ke korektuře autorem a v případě dalších požadavků nebo úprav 
korigovaného díla tyto neprodleně písemně předat autorovi. 

8. Po zapracování požadavků a schválení díla objednatelem, předá autor dílo objednateli na 
základě předávacího protokolu. 

9. Jakékoli změny díla po jeho řádném předání objednateli jsou považovány za jeho 
aktualizaci. Cenu aktualizace díla sjednají smluvní strany dodatkem k této smlouvě.  

 

VI. 

Autorská práva 

1. Vytvořené dílo má povahu autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský 
zákon, ve znění pozdějších předpisů a jeho používání se řídí čl. VII. této smlouvy.  

2. Veškeré dodané podklady jsou chráněny autorským právem objednatele. Objednatel se 
zavazuje dodat ke zpracování díla jen autorizované podklady, se kterými je oprávněn 
nakládat k tomuto účelu (zejména fotografie či skici, elektronické záznamy, ale i názvy a loga 
třetích stran atd.). Objednatel se zavazuje nahradit veškerou škodu autorovi, která by 
případně vznikla z neoprávněného použití dodaných podkladů pro vytvoření díla. 

3. Veškeré vytvořené vizuální a zvukové prvky, jež jsou součástí díla, jsou chráněny 
autorským právem autora. 

4. Autor má právo propagace díla formou reference (tzn. fotografie díla, elektronické podoby 
díla, tiskové rozmnoženiny díla apod.) společně s uvedením objednatele (značky či názvu) ve 
všech svých komunikacích a médiích, ve kterých autor propaguje svojí firmu nebo značku, a 
to i v případě třetí strany, kde je autor externím spolupracovníkem (zejména reklamní 
agentura, grafické studio atd.). 

5. Objednatel se zavazuje uvést autora (značku či název) ve všech případech, kdy to povaha 
díla umožňuje a není uvedení autora překážkou (zejména u komunikace na internetu, na 
tiskových materiálech, v televizním vysílání atd.). Objednatel pak není oprávněn bez 
písemného svolení autora tuto autorskou značku odstranit či pozměnit.  

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


 

VII. 

Licenční ujednání 

1. Autor na základě splnění podmínek této smlouvy poskytuje objednateli: 

a) výhradní licenci na užití všech částí díla, které jsou svojí povahou unikátní a 
zhotovené výhradně pro objednatele, 

b) nevýhradní licenci na užití těch částí díla, které nemají svou povahu unikátní 
a nemusí být zhotovené výhradně pro objednatele. 

2. Za unikátní části díla jsou považovány všechny části díla, které jsou svojí povahou unikátní 
a zhotovené výhradně pro objednatele (za unikátní jsou považovány zejména zhotovená loga 
a logotypy, reklamní slogany, claimy, hlavní grafické prvky či reklamní motivy). K unikátní 
části díla poskytuje autor objednateli výhradní a časově neomezenou licenci k užití v rámci 
díla ke všem způsobům užití (zejména k účelu své propagace a komunikace), v rozsahu 
neomezeném, kromě práva dílo užít způsobem, který v době uzavření smlouvy ještě není 
znám. Autor nesmí poskytnout licenci k unikátní části díla třetí osobě a je povinen se i sám 
zdržet výkonu práva užít unikátní část díla způsobem, ke kterému licenci k unikátní části díla 
uděluje.  

2. Za neunikátní části díla jsou považovány drobné grafické prvky, symboly  
a značky vytvořené autorem nevýhradně pro objednatele. Autor na tyto části díla poskytuje 
objednateli nevýhradní a omezenou licenci k užívání pouze v souvislosti s užíváním díla jako 
celku a k účelům vyplývajícím z této smlouvy. Autor může tyto části užít a poskytnout licenci 
třetím stranám, není-li to v rozporu s oprávněnými zájmy objednatele. Objednateli na 
základě této licence nevzniká nárok na disponování s těmito částmi k vytváření např. jiných 
děl, či jejich zpřístupnění třetím stranám. 

3. Objednatel je oprávněn zasahovat do unikátní části díla chráněného autorským právem 
v nejvyšším možném rozsahu daném platnými právními předpisy. V tomto případě je 
povinen přednostně oslovit autora s poptávkou po zpracování grafických úprav díla.  

4. Objednatel je oprávněn licenci k unikátní části díla postoupit. Objednatel je oprávněn 
postoupit licenci k technologiím pouze na základě předchozího písemného souhlasu autora.  

5. Při porušení podmínek této smlouvy objednatelem, má autor právo odejmout objednateli 
poskytnutou licenci a požadovat náhradu škody vzniklou neoprávněným užitím díla. 

 

VIII. 

Sankce 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit autorovi smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý 
den prodlení až do zaplacení, tj. za každý kalendářní den po uplynutí doby splatnosti 
příslušné faktury až do připsání dlužné částky na účet autora. 

2. Autor má právo zastavit práce vedoucí k dokončení díla, pokud je objednatel v prodlení 
s placením záloh na cenu díla a dalších plateb sjednaných touto smlouvou. 

3. Autor se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý 
den prodlení s dodáním a  předáním díla v termínech sjednaných podle této smlouvy. A to 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


jen v případě, kdy je prodlení prokazatelně zaviněno autorem (toto nezahrnuje prodlení 
z důvodů změn v zadání objednatele, opožděného předání podkladů atd.). 

 

IX. 

Vady díla 

1. Objednatel potvrdí správnost a bezchybnost díla svým podpisem a razítkem společnosti 
při předání díla. Autor neodpovídá za chyby či vady zjištěné po předání  
a potvrzení správnosti díla objednatelem. V případě požadavku na odstranění takových chyb 
a vad, provede autor opravu v nejkratší možné době s nárokem na standardní odměnu dle 
ceníku autora, který je součástí specifikace díla. Dojde-li k změně v tomto ceníku, zavazuje se 
autor o tom informovat objednatele před zahájením práce na odstranění vad díla. 

2. Bude-li vada díla vyvolaná chybou ze strany objednatele zjištěna před předáním díla, 
provede autor opravu v nejkratší možné době s nárokem na standardní odměnu dle ceníku 
autora, který je součástí specifikace díla. Dojde-li k změně v tomto ceníku, zavazuje se autor 
o tom informovat objednatele před zahájením práce na odstranění vad díla. 

3. V případě, že se v průběhu vytváření díla vyskytne vada, která byla způsobená autorem, 
zavazuje se autor tuto odstranit bez nároku na odměnu v nejkratší možné době.  

4. Vadou díla není nekorektní obsah vycházející z nekorektních podkladů objednatele  
nebo požadovaný objednatelem. 

5. Autor nenese žádnou odpovědnost za škody nebo újmu způsobenou používáním 
dodaného díla, nejedná-li se o škody nebo újmu, kterou autor způsobil porušením této 
smlouvy při vytváření díla. 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich svobodné a pravé vůle, vážně  
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek pro jednu ze stran; na 
důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

2. Smluvní strany se vzájemně zavazují, že neposkytnou třetím osobám žádné informace o 
druhém účastníku smluvního vztahu, které jim byly zpřístupněny  
v souvislosti s plněním této smlouvy, nestanoví-li tato smlouva jinak. Smluvní strany se 
zavazují zachovávat obchodní tajemství dle § 504 a § 2985 občanského zákoníku. 

3. Platnost smlouvy a její účinnost počíná dnem podpisu obou smluvních stran. Změny 
smlouvy musí být sjednány písemně formou písemného dodatku ke smlouvě.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní 
strana. 
 
 
 
 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


Přílohy: č. 1 - Grafický návrh propagačních brožur v anglickém jazyce 
 
 
 
 
 
   
V Brně dne 1.9.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………     …………………………………… 
               autor        za objednatele 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro



